令和５年１０月２日

保護者 様

大津町立大津北小学校

校 長 大塚 博俊

学級通信の隔週発行について（お知らせ）

仲秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝にてお過ごしのことと

お喜び申し上げます。皆様の本校教育に対するご理解とご協力のおかげで、前

期も無事終わろうとしています。

さて、本校では教師がより働きやすい職場環境作りを目指して「学校におけ

る働き方改革」を進めています。

つきましては、その取組の一つとして、令和５年度後期から学級通信を隔週

発行としますのでお知らせします。この取組を通して、職員の在校時間の縮減、

児童と関わる時間や教材研究の時間の確保に繋げていきたいと考えています。

なお、時間割については従来通り毎週発行いたします。また、児童の学校生

活の様子や学校からのお知らせにつきましては、学校ホームページや学校便り

を活用して保護者の皆様にお届けいたします。保護者の皆様におかれましては、

上記の趣旨をご理解くださいますようお願い申し上げます。

【問い合わせ先】

大津町立大津北小学校

教 頭 若元 美加

℡ ２９３－２３６７